Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2023 г.   № 36-140
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования город Петровск
от 30.11.2021 г. № 5-22 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле в границах
муниципального образования город Петровск»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле, надзоре и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования город Петровск Петровского
муниципального района Саратовской области Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

город Петровск от 30.11.2021 г. № 5-22 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования город Петровск» (с изменениями от 27.07.2023 г. № 34-128)
следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 4
следующего содержания:

«4) объявление предостережения.»;
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«В случае наличия у администрации сведений о готовящихся

нарушениях обязательных требований или признаках нарушений
обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных
данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред
(ущерб) охраняемым законом ценностям, либо создало угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, администрация объявляет
контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения

обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению
соблюдения обязательных требований.

Предостережения объявляются главой Петровского муниципального
района не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.
Предостережение оформляется в письменной форме или в форме
электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных
требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и должно содержать указание на соответствующие
обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой
акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие)
контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению
обязательных требований, а также предложение о принятии мер по
обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать
требование представления контролируемым лицом сведений и документов.

Администрация осуществляет учет объявленных ею предостережений
о недопустимости нарушения обязательных требований и использует
соответствующие данные для проведения иных профилактических
мероприятий и контрольных мероприятий.

В случае объявления администрацией предостережения
контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении
предостережения в срок не позднее 10 дней со дня получения им
предостережения. Возражение рассматривается администрацией в течение 20
дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения
контролируемому лицу направляется ответ с информацией о согласии или
несогласии с возражением.

В случае принятия представленных в возражении контролируемого
лица доводов глава Петровского муниципального района  аннулирует
направленное ранее предостережение.

При несогласии с возражением указываются соответствующие
обоснования.

Информация о несогласии с возражением или об аннулировании
предостережения направляется в адрес контролируемого лица в письменной
форме или в форме электронного документа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова